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Bakgrund 
Presidierna för kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden träffas idag i olika 
sammanhang. Det kan handla om investeringsplanering, översiktsplanering, 
budgetdialoger och uppföljning. Samarbetet över förvaltningsgränser har utvecklats 
och blir allt viktigare. Över tid har ett behov uppstått av att stärka systematiken och 
innehållet i samarbetet ytterligare. Kommundirektören och samhällsbyggnadschefen 
har därför fått i uppdrag att ta fram ett förslag på hur ett sådant samarbete skulle 
kunna se ut.  

Önskad utveckling och effekt 
Stärkt samverkan mellan presidierna bedöms bidra till samhällsutvecklingen genom 
förbättrad förmåga att: 

− genomföra Översiktsplanen, 

− planera och prioritera projekt, investeringar, kommunal detaljplanering och 
exploateringsverksamhet, 

− planera och prioritera köp och försäljning av mark och fastigheter.  

Dagens reglementen och uppdrag för 
kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden 
I sammanfattning har samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att planlägga mark och 
vatten, hantera bygglov, exploateringsverksamhet, försäljning av mark, förvaltning 
av mark och byggnader, kommunal väghållning, avfallsfrågor, hamnfrågor och 
miljöverksamhet. Specifik har nämnden också övergripande och strategiskt ansvar 
för översiktsplanering, markfrågor, infrastruktur, trafik och kollektivtrafik, mark- 
och bostadsförsörjning samt miljö. (se reglemente för fullständig beskrivning). 

I sammanfattning har kommunstyrelsen ansvar för att leda och samordna 
kommunens angelägenheter och ha uppsikt över samtliga nämnders verksamhet. 
Styrelsen ska vid behov samråda med nämnderna.  

Styrelsen har också ansvar för att bereda de ärenden som ska beslutas av 
kommunfullmäktige. Då ärenden inom ovan områden ofta kommer från 
samhällsbyggnadsnämnden är en gemensam dialog under beredningsarbetet en 
viktig faktor för kvaliteten i ärendehanteringen och förutsättningarna för beslutens 
genomförbarhet. 

Syfte 
Samrådsgruppen ska aktivt bidra till att främja samhällsutvecklingen i Lysekils 
kommun. Arbetet utgår ifrån kommunens vision, utvecklingsmål och styrande 
dokument.  

Gruppen ska: 

− hålla varandra informerade om större övergripande strategiska 
frågeställningar av gemensamt intresse, 

− föra dialog kring strategiska vägval och prioriteringar inför beslut, 
− omvärldsspana för att möjliggöra förbättringar utifrån andras kunskap och 

erfarenhet. 
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Upplägg och agenda 
För att ge förutsättningar till kunskapsunderlag och dialog är stärkt samverkan en 
viktig del. Beslutsmandaten är idag delegerade till såväl samhällsbyggnadsnämnden 
som kommunstyrelsen varför en samrådsgrupp är det som etableras, inte ett nytt 
beslutsforum. 

För att underlätta läggs möten in i kalendern med framförhållning och gärna i 
anslutning till redan inbokade möten som t.ex. kommunstyrelsen eller 
kommunfullmäktige.  

Medverkande i gruppen är: 

− Samhällsbyggnadsnämndens presidium,  

− Kommunstyrelsens presidium, 

− Kommundirektören, samhällsbyggnadschefen, ekonomichefen, 

− Övriga chefer och handläggare beroende på frågan som ska behandlas. 
Vid behov ges presidium för annan nämnd som berörs möjlighet att delta. 

Mötet planeras av samhällsbyggnadschef tillsammans med kommundirektör. 

Arbetet finansieras inom ordinarie budgetram och tiden ingår i det grundarvode 
som ges för de politiska uppdragen. 

Korta minnesanteckningar förs kring agenda och dialog. 

Framgångsfaktorer för arbetet 
För att arbetet ska genomföras med framgång är följande faktorer viktiga: 

− öppet och tillitsfullt samtalsklimat – frågor som behandlas kommer vara av 
stor strategisk betydelse och kan behöva hanteras med varsamhet. 

− god återkoppling till samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen som 
helhet för att skapa förståelse för uppdraget och arbetet som görs samt skapa 
genomförandekraft i respektive verksamhet– respektive ordförande 
ansvarar. 

− hög närvaro, delaktighet och förberedelse vid och inför möten. 
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